
Valor Matrículas
Programas de Pregrado 2026

NO AFILIADOSAFILIADOS CAFAM

CATEGORÍA A
AFILIADOS CAFAM

CATEGORÍA B
AFILIADOS CAFAM

CATEGORÍA C

Administración de Empresas
(Ciclo Profesional)
SNIES 54819

$ 4.773.611

$ 4.423.455

$ 3.942.528

$ 5.786.614

$ 4.795.809

$ 4.503.098

$ 2.769.638

$ 4.040.218

$ 2.889.991

$ 2.714.526

$ 4.586.753

$ 6.364.815

$ 5.897.939

$ 5.256.704

$ 7.715.485
$ 5.759.447* $ 7.679.263*

*Precio estudiantes antiguos

$ 6.394.411

$ 6.004.130

$ 3.692.850

$ 5.386.958

$ 3.853.321

$ 3.619.369

$ 6.115.670

SNIES 55094

Administración Turística 
y Hotelera

SNIES 107717

Contaduría Pública

SNIES 116136

Ciencia de Datos

SNIES 104945

Enfermería

SNIES 90322

Ingeniería Industrial

SNIES 105781

SNIES 118246

Ingeniería de 
Telecomunicaciones

Marketing e Inteligencia 
de Negocios

SNIES 101302

Tecnología en Gestión 
Gastronómica

SNIES 110995

Tecnología en Análisis y 
Gestión de Datos

SNIES 110868

Tecnología en 
Acondicionamiento Físico 
y Entrenamiento Deportivo

PROGRAMAS PREGRADO

Unicafam - Av. Cra 68 No. 90-88, Bloque 1 Piso 1 - PBX 3336025009 - www.unicafam.edu.co

Descuento válido para cotizantes o beneficiarios de la Caja 
de Compensación Cafam con afiliación vigente en 
Categoría A. Tratándose de afiliación de independientes el 
porcentaje de aporte a la caja de compensación familiar 
debe corresponder al 2% y el afiliado debe contar con una 
antigüedad de 4 meses al momento de la solicitud, salvo la 
primera vez que solicita el descuento. El porcentaje de 
descuento varía según la categoría de afiliación y se 
mantiene durante toda la carrera sujeto a estado de 
afiliación: Resolución Rectoral N° 16 de 2020 y Acuerdo 
N° 8 del 2020 del CSU.

Los valores presentados 
aplican únicamente para 

estudiantes antiguos.

Tecnología en Gestión de 
Procesos Industriales $ 2.856.815 $ 3.809.086
SNIES 111680

Tecnología en 
Mantenimiento de Equipos
Biomedicos $ 3.253.129 $ 4.337.506

Resolución 10179 del 21 de junio de 2024

Tecnología en Regencia 
de Farmacia $ 3.207.004

$ 5.410.093

$ 5.013.248

$ 4.468.199

$ 6.558.162

$ 5.435.250

$ 5.103.511

$ 3.138.923

$ 4.578.914

$ 3.275.323

$ 3.076.463

$ 5.198.320

$ 6.527.374*

$ 3.237.723

$ 3.686.880

$ 3.634.605

Tecnología en Gestión 
Empresarial

SNIES 54820
$ 2.603.686 $ 3.471.581$ 2.950.844 $ 3.124.423

$ 5.728.333

$ 5.308.145

$ 4.731.034

$ 6.943.937

$ 5.754.970

$ 5.403.717

$ 3.323.565

$ 4.656.688 $ 6.208.917SNIES 105827

Negocios Internacionales
$ 5.277.580 $ 5.588.026

$ 4.848.262

$ 3.467.989

$ 3.257.432

$ 5.504.103

$ 6.911.337*

$ 3.428.178

$ 3.903.755

$ 3.848.405 $ 4.276.006

SNIES 111533




