

Valor Matrículas

Programas de Pregrado 2026

PROGRAMAS PREGRADO	AFILIADOS CAFAM CATEGORÍA A	AFILIADOS CAFAM CATEGORÍA B	AFILIADOS CAFAM CATEGORÍA C	NO AFILIADOS
Administración de Empresas (Ciclo Profesional) SNIES 54819	\$ 4.586.753	\$ 5.198.320	\$ 5.504.103	\$ 6.115.670
Administración Turística y Hotelera SNIES 55094	\$ 4.773.611	\$ 5.410.093	\$ 5.728.333	\$ 6.364.815
Ciencia de Datos SNIES 116136	\$ 4.423.455	\$ 5.013.248	\$ 5.308.145	\$ 5.897.939
Contaduría Pública SNIES 107717	\$ 3.942.528	\$ 4.468.199	\$ 4.731.034	\$ 5.256.704
Enfermería SNIES 104945	\$ 5.786.614 \$ 5.759.447*	\$ 6.558.162 \$ 6.527.374*	\$ 6.943.937 \$ 6.911.337*	\$ 7.715.485 \$ 7.679.263*
Ingeniería Industrial SNIES 90322	\$ 4.795.809	\$ 5.435.250	\$ 5.754.970	\$ 6.394.411
Ingeniería de Telecomunicaciones SNIES 105781	\$ 4.503.098	\$ 5.103.511	\$ 5.403.717	\$ 6.004.130
Marketing e Inteligencia de Negocios SNIES 118246	\$ 2.769.638	\$ 3.138.923	\$ 3.323.565	\$ 3.692.850
Negocios Internacionales SNIES 105827	\$ 4.656.688	\$ 5.277.580	\$ 5.588.026	\$ 6.208.917
Tecnología en Gestión Empresarial SNIES 54820	\$ 2.603.686	\$ 2.950.844	\$ 3.124.423	\$ 3.471.581
Tecnología en Gestión Gastronómica SNIES 101302	\$ 4.040.218	\$ 4.578.914	\$ 4.848.262	\$ 5.386.958
Tecnología en Análisis y Gestión de Datos SNIES 110995	\$ 2.889.991	\$ 3.275.323	\$ 3.467.989	\$ 3.853.321
Tecnología en Acondicionamiento Físico y Entrenamiento Deportivo SNIES 110868	\$ 2.714.526	\$ 3.076.463	\$ 3.257.432	\$ 3.619.369
Tecnología en Gestión de Procesos Industriales SNIES 111680	\$ 2.856.815	\$ 3.237.723	\$ 3.428.178	\$ 3.809.086
Tecnología en Mantenimiento de Equipos Biomedicos Resolución 10179 del 21 de junio de 2024	\$ 3.253.129	\$ 3.686.880	\$ 3.903.755	\$ 4.337.506
Tecnología en Regencia de Farmacia SNIES 111533	\$ 3.207.004	\$ 3.634.605	\$ 3.848.405	\$ 4.276.006

*Precio estudiantes antiguos

Los valores presentados aplican únicamente para estudiantes antiguos.

Descuento válido para cotizantes o beneficiarios de la Caja de Compensación Cafam con afiliación vigente en Categoría A. Tratándose de afiliación de independientes el porcentaje de aporte a la caja de compensación familiar debe corresponder al 2% y el afiliado debe contar con una antigüedad de 4 meses al momento de la solicitud, salvo la primera vez que solicita el descuento. El porcentaje de descuento varía según la categoría de afiliación y se mantiene durante toda la carrera sujeto a estado de afiliación: Resolución Rectoral N° 16 de 2020 y Acuerdo N° 8 del 2020 del CSU.